
3. zasedání Řídícího výboru
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání    

v ORP Havířov, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000504

1. prosince 2016



Program
1. Úvodní slovo zástupce realizátora projektu

2. Shrnutí dosavadního průběhu projektu

3. Memorandum o spolupráci

4. Dotační okénko

5. Informace k evaluaci projektu

6. Budování znalostních kapacit

7. Diskusní workshop k tvorbě výstupů MAP

8. Schválení dílčích úkolů pro následující tři měsíce a termínu 
následujícího setkání



1. Úvodní slovo zástupce realizátora projektu

Ing. Martina Dresslerová, vedoucí odboru 
školství a kultury, místopředsedkyně ŘV



2. Shrnutí dosavadního průběhu projektu

Vznik partnerství a sestavení řídícího výboru. 

Splněna analytická část projektu. 

Schválena první verze strategického rámce MAP  vč. investičních 
priorit http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/uzemni-dimenze/MAP-
KAP/Strategicke-ramce-MAP

Činnost odborných pracovních skupin 

Spolupráce s NIDV, účast na setkáních pro nositelé MAP

Plánování společného vzdělávání, hledání témat a lektorů

Monitoring výzev OP VVV, IROP

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/uzemni-dimenze/MAP-KAP/Strategicke-ramce-MAP


3. Memorandum/dohoda o spolupráci

Jeden z klíčových výstupů a indikátorů projektu. 

Uzavírají organizace z partnerství (ne nutně všechny).

Deklarují spolupráci. 

Memorandum (možnost přistoupení) x dohoda (pevně uzavřena). 

Schválení v orgánech města.

Nutnost předložení nejpozději v srpnu 2017.

Návrh znění bude rozeslán po projednání u statutárního města 
Havířov. 



4. Dotační okénko

Vývoj v těchto výzvách:

Šablony OP VVV

IROP pro základní školy

IROP pro neformální a zájmové vzdělavatele

Navazující MAP

Září 2017 MAP II., podpora přípravy, realizace a vyhodnocování místních akčních plánů 
rozvoje vzdělávání (MAP)

Prosinec 2017 Implementace MAP I., podpořeny budou konkrétní aktivity, které již byly 
naplánovány ve spolupráci ve funkčních partnerstvích v území. Podmínkou je spolupráce se 
školami a zaměření na podporu žáků ohrožených školních neúspěchem a rozvoj potenciálu 
každého žáka.



5. Informace k evaluaci projektu

Projekt ukládá povinnost sebehodnocení průběžné a závěrečné.

V průběhu prosince bude vydána aktualizovaná metodika, jak provádět. 

Nastavíme elektronicky.

Provedeme v 1. čtvrtletí 2017 po 1. roce fungování partnerství.



6. Budování znalostních kapacit

Společné vzdělávání formou seminářů, přednášek, workshopů, exkurzí, konferencí, stáží, vzájemných návštěv 
apod.

Doporučené výjezdní aktivity. 

Aktuálně připravujeme na podnět PS 1 Společné vzdělávání tato témata pod vedením lektorky PhDr. Lenky 
Svobodové:
1. Komunikace ve škole aneb jak odolat manipulaci ze strany rodičů a žáků
2. Emoce ve škole aneb zvládání náročných situací v práci pedagoga.
3. Jak posílit (zvýšit) psychickou odolnost pedagoga.
4. Učitel - riziková profese aneb jak zvládat stres a zabránit vyhoření
5. Jak účinně komunikovat s rodiči a motivovat je ke spolupráci se školou

Můžeme zajistit např.: 
• Praktický workshop na téma Plán pedagogické podpory (akreditované DVPP, Šárka Sohrová)
• Kariérové poradenství pod vedením Institutu Euroschola
• Workshop na téma Mimořádně nadané děti, ZŠ Hálkova Olomouc
• Výuka cizích jazyků u dětí se SVP, HELLO SCHOOL
• aj. dle zájmu



7. Diskusní workshop k tvorbě výstupů MAP

• PS 1 Společné a kvalitní vzdělávání

Mgr. Anna Werner

• PS 2 Kompetence pro trh práce

Ing. Jaroslav Votýpka

• PS 3 Gramotnosti

Mgr. Iva Badurová

• PS 4 Občanské kompetence

Mgr. Růžena Bajerová



8. Schválení dílčích úkolů pro následující období a termínu následujícího setkání

• Budování znalostních kapacit aneb společné vzdělávání – průběžně do 6/2017

• Sestavení akčního ročního plánu na rok 2017 – k 31. 12. 2016, následně jeho 
odsouhlasení 

• Evaluace / sebehodnocení v rámci partnerství – k 31. 3. 2017

• Zajištění činnosti pracovních skupin – do 10/2017

• Tematická setkávání – průběžně do 6/2017

• Průběžná aktualizace strategického rámce MAP a investičních priorit – 3/2017

• Formování konečného výstupu Místního akčního plánu – průběžně do 6/2017

Následující setkání: březen 2017



Děkujeme za pozornost a těšíme se na další setkání.

Realizační tým projektu.


